
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 17η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  831/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-4-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, 
σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 328257/14-4-2022 πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 14-4-2022. 
 

Θέμα 23ο  
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 5.000,00€ για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα 
μονίμου υπαλλήλου της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, για την 
προμήθεια προπληρωμένων φακέλων και γραμματοσήμων για την εξυπηρέτηση των λειτουργικών 
αναγκών των Υπηρεσιών της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, για το έτος 
2022 και ορισμός υπόλογου. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Κουρή Μαρία 

• Βερελή Βασιλική 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λεονάρδου Πολυτίμη 

• Μελάς Σταύρος 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 

ΑΔΑ: 9ΗΤΚ7Λ7-ΕΔ4



 

 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. 
Αργυροπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει. 

2. Τον Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/ 19-07-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι». 
3. Το Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, μετά και την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 
1661/Β΄/ 11-05-2018) Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-12-2016) «περί αναλήψεως υποχρεώσεων από  τους  
διατάκτες».  

5. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85 ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄143/28.6.2014), 
όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει. 

6. Τις  διατάξεις του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄ 167/23.7.2013) «Φορολογία εισοδήματος, 
επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν.4046/2012, του Ν.4093/2012 και του Ν.4127/2013  και  
άλλες  διατάξεις.  

7. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ Α΄147/8.8.2016).  

8. Την υπ’ αριθ. 499022/02.09.2019 (ΑΔΑ: ΩΞΡΟ7Λ7-7 ΕΣ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής 

        (ΦΕΚ 688/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./03.09.2019). 
9. Την υπ’ αριθ. 555804/20.09.2019 (ΑΔΑ: 69ΑΕ7Λ7-40Ι) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Αττικής περί Τροποποίησης και Συμπλήρωσης της υπ’ αριθμ. 499022/02.09.2019 
Απόφασης  

        (ΦΕΚ 3571/τ.Β΄/25.09.2019).  
10. Την υπ’ αριθ. 1002357/28.12.2020 (ΑΔΑ: 6Β8ΡΛ7-Ε1Τ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Αττικής περί  παράτασης της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών  Περιφέρειας Αττικής ( ΦΕΚ 
1077/τ.ΥΟ.Δ.Δ./29.12.2020)  

11. Tην υπ’αριθ. 625207/26.07.2021 (Β΄ 3353) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, περί 
παράτασης της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής. 

12. Tην υπ’αριθ. 2/11.01.2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα « 
Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής».  

13. Την υπ’ αριθ. 179/2021 (ΑΔΑ: 660Ι7Λ7-Ξ7Χ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με 
την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 
2022 και το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης έτους 2022 και την υπ’αριθ. 
169047/30.12.2021 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί επικύρωσης 
του Π/Υ οικ. έτους 2022. 

14. Την υπ’αριθ. 178/2021 (ΑΔΑ: ΩΖ8Μ7Λ7-Σ1Χ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί έγκρισης του Προγράμματος Προμηθειών – Παροχής Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής 

        οικ. έτους 2022.  
15. Το υπ’αριθμ. 12157/11-04-2022 έγγραφο του  Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης της 

Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, με το οποίο αιτείται την έγκριση 
δαπάνης και πίστωσης ποσού: 5.000,00€ και την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα μονίμου 
υπαλλήλου της Υπηρεσίας, προκειμένου να καλυφθεί η δαπάνη προμήθειας 
προπληρωμένων ταχυδρομικών φακέλων και γραμματοσήμων, για την εξυπηρέτηση των 
λειτουργικών αναγκών της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, για το 
έτος 2022.  

 
 

εισηγούμαστε 
 

 

ΑΔΑ: 9ΗΤΚ7Λ7-ΕΔ4



 

 3 

       Α) Την  έγκριση  δαπάνης  και  διάθεση πίστωσης ύψους 5.000,00 € (πέντε χιλιάδες ευρώ) 
για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα μονίμου υπαλλήλου της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Αττικής, για την προμήθεια προπληρωμένων φακέλων και γραμματοσήμων για την 
εξυπηρέτηση των λειτουργικών αναγκών της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Αττικής, για το έτος 2022. 
        Β) Τον ορισμό της μονίμου υπαλλήλου Ανδρέου Γεωργίας του Σπυρίδωνος, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων, με ΑΔΤ ΑΒ 572771 και ΑΦΜ 078962526, Δ.Ο.Υ. Κορωπίου, ως 
υπόλογου, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού του Χ.Ε.Π. έως 31-12-2022.  
        Η ως ανω δαπάνη θα επιβαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού  της  Περιφέρειας 
Αττικής-Π.Ε.Α.Α. για  το οικονομικό  έτος  2022,  Ε.Φ. 05.072  και  ΚΑΕ 08231.01 
«Ταχυδρομικά Τέλη», σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν.  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Α) Την  έγκριση  δαπάνης  και  διάθεση πίστωσης ύψους 5.000,00 € (πέντε χιλιάδες ευρώ) για 
την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα μονίμου υπαλλήλου της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Αττικής, για την προμήθεια προπληρωμένων φακέλων και γραμματοσήμων για την 
εξυπηρέτηση των λειτουργικών αναγκών της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Αττικής, για το έτος 2022. 
        Β) Τον ορισμό της μονίμου υπαλλήλου Ανδρέου Γεωργίας του Σπυρίδωνος, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων, με ΑΔΤ ΑΒ 572771 και ΑΦΜ 078962526, Δ.Ο.Υ. Κορωπίου, ως 
υπόλογου, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού του Χ.Ε.Π. έως 31-12-2022.  

        Η ως ανω δαπάνη θα επιβαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού  της  Περιφέρειας 
Αττικής-Π.Ε.Α.Α. για  το οικονομικό  έτος  2022,  Ε.Φ. 05.072  και  ΚΑΕ 08231.01 
«Ταχυδρομικά Τέλη», σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος απέχει από την 

ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος απέχει από την 

ψηφοφορία. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Νικόλαος Πέππας 
 

 

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Κουρή Μαρία 
Βερελή Βασιλική 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λεονάρδου Πολυτίμη 
Μελάς Σταύρος 

 

 
 

ΑΔΑ: 9ΗΤΚ7Λ7-ΕΔ4


		2022-04-28T13:18:52+0300
	Athens




